МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ГОРНОСТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Ленина, дом 3, с. Горностаевка, Ленинский район     Республика

Крым, 298241, тел\факс (36557)64-7-85, e-mail:

lenino_gornostaevka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

с. Горностаевка

30.08.2023 г.                   №200

О порядке организации

питания учащихся в 2023/2024 учебном году

 В связи с началом нового 2023/2024 учебного года, с целью

сохранения здоровья детей, предупреждения возникновения заболеваний

органов пищеварения, усиления социальной защиты детей – сирот и детей,

лишенных родительского попечения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график работы столовой (Приложение1).

2. Утвердить График приема пищи в столовой МБОУ Горностаевская

СОШ (Приложение 2).

2. Поставщиком продукции определить частного предпринимателя

Бутусову Ольгу Ивановну.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Оказывать постоянную помощь в организации кормления

обучающихся.

                    3.2. Проводить с детьми беседы о соблюдении правил гигиены.

                    3.3.  Дежурному классу по школе осуществлять постоянное

дежурство в школьной столовой.

4. Медицинской сестре Климовой Елене Михайловне:

4.1.  Проводить разъяснительную работу с поваром Халиловой

Людмилой Алексеевной по вопросам профилактики

возникновения групповых инфекционных заболеваний,

пищевых отравлений, соблюдения санитарных требований,

присутствовать при ежедневной закладке продуктов.

4.2. Присутствовать во время кормления в столовой и

осуществлять контроль за соблюдением санитарно –

гигиенического режима.

4.3.  Вести ежедневный учет фактической температуры

хранилища продукции (с отметкой в соответствующем

журнале).

5. Повару Халиловой Людмиле Алексеевне:

5.1.  Обеспечивать качественное питание детей, соблюдение

условий и сроков хранения продуктов, технологии

приготовления пищи, правил личной гигиены.

5.2. Вести достоверный систематический учет количества

питающихся, следить за соблюдением натуральных норм.

5.3. Строго придерживаться меню.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

Горностаевская СОШ                                                  Д.В.Аметов

С приказом ознакомлены:

Абхаирова З.М. –

 Халилова Л.А. –

Климова Е.М. –

 Хомич О.В. –

 Аметова А.С. –

 Шерфединова Э.Н. –

 Заплатинская Н.В. –

 Величко Э.С. –

 Миргородская И.В. –

 Безуглая Ю.В. –

 Величко Э.С. –

 Лапитан Т.С. –

Банах Л.З. –

 Шальверова Н.В –

Власко М.А. -

УТВЕРЖДЕНО

Директор МБОУ Горностаевская СОШ

_______________/ Д.В.Аметов

приказ № от 30.08.2023 г.№200

ГРАФИК РАБОТЫ СТОЛОВОЙ:

 -

- с  08.55 – 9.10 – завтрак  1 класс;

 - с 9.10 – 9.25 – завтрак 3-4 классы;

 - с 9.25 – 9.40 – завтрак 2 класс;

 - 10.15 – 10.30 – завтрак 5-7 классы;

 - 10.30 – 10.45 – завтрак 8-11

классы;

 - 11.10 – 11.25 – обед 1 класс;

 - 11.25 – 11.35 – обед 3-4 классы;

 - 12.30 – 12.45 – обед 2 класс;

 - 12.25 – 12.40 – обед льготной и

платной категории 5-7 классы;

 - 12.40 – 12.55 – обед льготной и

платной категории 8-11 классы

УТВЕРЖДЕНО

Директор МБОУ Горностаевская СОШ

______________/Д.В.Аметов
 приказ от 30.08.2023 г. №200

График

приема пищи в столовой МБОУ

Горностаевская СОШ

Завтрак для 1-4 кл.

1) 09.15-9.35

Завтрак для 5-11 кл.

2) 10.20-10.40

Обед для 1-4 кл.
3) 11.25-11.45

Обед: 5-11 кл.

4) 12.30-12.50